Te Deum laudámus. 47.

Ad Benedictus, Aña.

Cum descendisset\* Jesus de monte, ecce leprósus véniens adorábat eum, dicens: Dómine, si vis, potes me mundare: et exténdens manum, tétigit eum, dicens: Volo, mundare.

**O**mnipotens sempiterne Deus, infirmatatem nostram propitius respice: atque ad protegendum nos dexteram tuę majestatis extende. Per Dóminum.

Ad Magnificat, Aña.

Dómine, si vis,\* potes me mundare: et ait Jesus: Volo, mundare.

FERIA SECUNDA.  
De Epistola ad Gálatas.

**L**ectio i. Cap. 5.

**O** insensati Galata, quis vos fascinavit non obdñe veritati, ante quorum oculos Jesus Christus præscriptus est, in vobis crucifixus? Hoc solum a vobis volo discente: Ex opéribus legis Spiritum accipitis, an ex auditu fidei? Sic stulti estis, ut cum spírito caperitis, nunc carne consummámini? Tanta passi estis sine causa? si tamen sine causa. Qui ergo tribuit vobis Spíritum, et operatus virtutes in vobis: ex opéribus legis, an ex auditu fidei? Sicus scriptum est: Abraham crèdit Deo, et reputatum est illi ad justitiam.

¶ Quam magna. 550.

**L**ectio ij.

**G**ognoscite ergo, quia qui ex fide sunt, ü sunt filii Abrahæ. Próvidens autem Scriptura, quia ex fide justificat Genes Deus, prænuntiavit

**A**brahæ: Quia benedicētur in te omnes Gentes. Igitur qui ex fide sunt, benedicentur cum fidelib[us] Abrahæ. Quicunque enim ex op[er]ibus legis sunt, sub maledicto sunt. Scriptum est enim: Maledictus omnis, qui non permaneserit in omnibus quæ scripta sunt in libro legis, ut faciat ea.

¶ Adjutor meus. 530.

Lectio iii.

**Q**UONIAM autem in lege nemo iustificatur apud Deum, manifestum est: quia justus ex fide vivit. Lex autem non est ex fide, sed, Qui fecerit ea, vives in illis. Christus nos redemit de maledicto legis, factus pro nobis maledictum: quia scriptum est: 'Maledictus omnis qui pendet in lignoz, ut in Géntibus benedictio Abrahæ fieret in Christo Iesu, ut pollicitationem Spiritus accipiamus per fidem.'

¶ Benedicat Dóminus. 530.

FERIA TERTIA.

De Epistola ad Galatas. Lectio i. Cap. 5.

**S**TATE, et noli iterum jugo servitutis contineri. Ecce ego Paulus dico vobis: quóniam si circumcidamini, Christus vobis nihil pröderit. Testificor autem rursus omni homini circumcidénti se, et comedénti, vide te ne quóniam débitor est uni-

versa legis faciéndæ. Evacuati estis a Christo, qui in lege justificamini: a gráta existis. Nos enim spiritu ex fide, spem iustitiae expectamus.

¶ Aúribus pércepit. 531.

Lectio iij.

**N**am in Christo Iesu neque circumcisio aliquid valet, neque prep[ar]atum: sed fides, qui per charitatem operatur. Currebatis bene: qui vos impediti veritatem non obediunt? Persuasio hac non est ex eo, qui vocat vos. Módicum ferméntum totam massam corrumpit. Ego confido in vobis in Dómino, quod nihil aliud sapiët: qui autem conturbat vos, portabit iudicium, quicunque est ille.

¶ Statuit Dóminus. 531.

Lectio iij.

**E**go autem, fratres, si circumeisíonem adhuc prædictio, qui adhuc persecutiōnem p[ro]tor? Ergo evançéatum est scándalus crucis. Utinam et abscondantur qui vos conturbant! Vos enim in libertatem vocati estis, fratres: tantum ne in libertatem in occasiōnem detis carnis, sed per charitatem Spiritus servite invicem. Omnis enim lex in uno sermone impléatur: Diliges próximum tuum sicut teipsum. Quod si invicem mordétis, ab invicem consumámini.

Dico autem: Spíritu ambulate, et desideria carnis non perficietis. Caro enim concupiscit aduersus spíritum, spíritus autem aduersus carnem: h[oc]e enim sibi invicem adversantur, ut non quicunque vultis, illa faciatis.

¶ Ego dixi. 531.

FERIA QUARTA.

Incipit Epistola B. Pauli Apóstoli ad Ephésios.

Lectio i. Cap. 4.

**P**AULUS Apóstoli Jesu Christi per voluntatem Dei, omnibus sanctis qui sunt Ephesi, et fidelibus in Christo Iesu. Gratiæ vobis et pax a Deo Patre nostro, et Dómino Iesu Christi. Benedictus Deus et Pater Dómini nostri Iesu Christi, qui benedixit nos in omni benedictiōne spirituali in coelstibus in Christo, sicut elegit nos in ipso ante mundi constitutionem, ut essémus sancti et immaculati in conspectu ejus in charitate.

¶ Ne perideris. 532.

Lectio ii.

**Q**ui prædestinavit nos in adoptionem filiorum per Iesum Christum in ipsum, secundum prop[os]itum voluntatis sua, in laudem glorie gratiae sua, in qua gratificavit nos in dilectio Filio suo. In quo habemus redemp[ti]onem per sanguinem eius, remissionem pecca-

tórum, secundum divitas gratiæ ejus, quæ superabundavit in nobis, in omni sapientia et prudéntia: ut notum faceret nobis sacramentum voluntatis sua, secundum beneficium ejus, quod proposuit in eo, in dispensatione plenitudinis temporum, instaurare omnia in Christo, quæ in celis, et quæ in terra sunt, in ipso.

¶ Parátum cor. 532.

Lectio iii.

**I**n quo etiam et nos sorte vocati sumus, prædestinati secundum prop[os]itum ejus, qui operatur omnia secundum consilium voluntatis sua: ut simus in laudem glorie ejus nos, qui ante speravimus in Christo: In quo et vos, cum audissetis verbum veritatis (Evangelium salutis vestrae), in quo et credentes signati estis Spíritu promissiōnis sancto, qui est pignus hereditatis nostræ, in redemptionem acquisitiōnis, in laudem glorie ipsius.

¶ Adjutor mens. 532.

FERIA QUINTA.

De Epistola ad Ephésios.

Lectio i. Cap. 4.

**O**nsaco itaque vos ego vinces in Dómino, ut dignæ ambulatissimæ vocatio[n]e, qua vocati estis, cum omni humilitate et mansuetudine, cum patientia,

supportantes invicem in mensuram etatatis ple-  
charitate, solliciti servare nitudinis Christi : ut jam  
unitatem Spiritus in vinculo pacis. Unum corpus,  
et unus Spiritus, sicut mur omni vento doctrina  
vocati estis in una spe in nequitia hominum, in  
vocationis vestra. Unus astutia ad circumventio-  
nem erroris. Veritatem au-  
Dominus, una fides, unum  
baptisma. Unus Deus et  
Pater omnium, qui est crescimus in illo per  
super omnia, et per omnia, omnia, qui est caput Chri-  
stus.  
¶ Deus in te speravi.  
353.

**Lectio iii.**

**U**NICUIQUE autem no-  
strum data est gratia  
secundum mensuram do-  
nationis Christi. Propter  
quod dicit: Ascendens in  
altum, captivam duxit  
captivitatem: dedit dona  
hominibus. Quod autem  
ascendi, quid est, nisi  
quia et descendit primum  
in inferiores partes terrae?  
Qui descendit, ipse est et  
qui ascendi super omnes  
celos, ut impleret omnia.  
¶ Repleatur os meum.  
353.

**Lectio iii.**

**E**t ipse dedit quosdam  
quidem Apostolos,  
quosdam autem Prophe-  
tas, alios vero Evangelis-  
tatas, alios autem pa-  
stores, et doctores ad  
consumationem sancto-  
rum in opus ministerii,  
in edificationem corporis  
Christi: donec occurra-  
mus omnes in unitatem  
fidei, et agnitionis Filii  
Dei, in virum perfectum, propter haec enim venit

in mensuram etatatis ple-  
nitudinis Christi : ut jam  
non simus parvuli flu-  
ctuantes, et circumfera-  
et unus Spiritus, sicut  
mur omni vento doctrina  
vocati estis in una spe in  
nequitia hominum, in  
vocationis vestra. Unus  
astutia ad circumventio-  
nem erroris. Veritatem au-  
Dominus, una fides, unum  
baptisma. Unus Deus et  
Pater omnium, qui est crescimus in illo per  
super omnia, et per omnia, omnia, qui est caput Chri-  
stus.  
¶ Gaudébunt lâbia. 353.

**FERIA SEXTA.**  
De Epistola ad Ephesios,**Lectio i. Cap. 5.**

**E**STOTE ergo imitatō-  
res Dei, sicut filii char-  
rissimi : et ambulate in  
dilectione, sicut et Christus dilexit nos, et tradidit  
semel ipsorum pro nobis  
oblationem et hostiam  
Dei in odorem suavitatis.  
Fornicatio autem, et omnis  
immunditia, aut avari-  
tia, nec nominetur in  
vobis, sicut decet sanctos : aut turpitudine, aut stultilögium, aut seur-  
ritatis, que ad rem non  
pertinet : sed magis gra-  
tiarum actio.

**Lectio ii.**

**H**oc enim scitote intel-  
ligentes, quod omnis  
fornicator, aut immundus,  
aut avarus, quod est ido-  
lorum servitus, non ha-  
bet hereditatem in regno  
Christi et Dei. Nemo vos  
seducat in inanibus verbis:  
Dei, in virum perfectum,

ira Dei in filios disfidentes.  
Nolite ergo effici participes  
eorum. Eratis enim ali-  
quando tenebres: nunc au-  
tem lux in Domino. Ut  
filii lucis ambulare.

**A. Misericordia tua. 354.**

**F**RACTUS enim lucis est  
In omni bonitate, et  
justitia, et veritate: probantes  
quid sit beneplacitum  
Deo, et nolite communica-  
re operibus infruitō-  
sis tenebrārum, magis  
autem redarguite. Quia  
enim in occulto fiunt ab  
ipsis, turpe est et dicere.  
Omnia autem, que ar-  
guuntur, a lumine mani-  
festantur: omne enim,  
quod manifestatur, lumen  
est. Propter quod dicit:  
Surge qui dormis, et ex-  
urge a mortuis, et illu-  
minabit te Christus.

**A. Factus est. 354.**

**SABBATO.**  
De Epistola ad Ephesios,

**Lectio i. Cap. 6.**

**F**UJI obedite parentibus  
F vestris in Domino: hoc  
enim justum est. Honora  
patrem tuum, et matrem  
tuam. Quod est mandatum  
primum in promissione:  
ut bene sit tibi, et sis  
longavus super terram.  
Et vos patres, nolite ad  
iracundiam provocare fi-  
lios vestros: sed educate  
illos in disciplina et cor-  
reptione Domini.

**A. Ne perdideris. 355.**

**A. Adjutor meus. 355.**

**Lectio i.**

**S**ERVI obede domini  
carnalibus cum timore  
et tremore, in simplici-  
tate cordis vestri, sicut  
Christo: non ad oculum  
servientes, quasi homini-  
bus placentes, sed ut servi  
Christi, facientes voluntati-  
tem Dei ex animo, cum  
bona voluntate servientes  
sicut Domino, et non homini-  
bus: scientes quoniam  
unusquisque quodcumque  
fecerit bonum, hoc  
recipiet a Domino, sive  
servus, sive liber. Et vos,  
domini, eadem facite illis,  
remittentes minas: sci-  
entes quia et illorum et ves-  
ter Dominus est in celis:  
et personarum accipio  
non est apud eum.

**A. Paratum cor. 355.****Lectio ii.**

**D**e cetero, fratres, con-  
fortamini in Domino, et in potentiā virtutis ejus.  
Indute vos armaturam  
Dei, ut possitis stare ad-  
versus insidias diaboli.  
Quoniam non est nobis  
collectatio adversus car-  
nem et sanguinem: sed  
adversus principes, et po-  
testates, adversus mundi  
rectores tenebrarum har-  
rum, contra spiritualia  
nequitia, in celéstibus.  
Propterea accipite arma-  
turam Dei, ut possitis re-  
sistere in die malo, et in  
omnibus perfecti stare.

## Ad Vesperas. Oratio.

**D**eus, qui nos in tantis  
periculis constitutus,  
pro humana scis fragilitate  
non posse subsistere;  
da nobis salutem mentis  
et corporis; ut ea, quae  
pro peccatis nostris patimur,  
te adjuvante vincamus.  
Per Dóminum.

DOM. IV. POST EPIPH.

## In primo Nocturno.

Incipit Epistola B. Pauli  
Apostoli ad Philippenses.

## Lectio i. Cap. 1.

**P**AULUS, et Timótheus  
servi Iesu Christi, ómnibus  
sanctis in Christo  
Iesu, qui sunt Philippis,  
cum Episcopis et Diaconi-  
bus. Gráta vobis et pax  
a Deo Patri nostro, et Dó-  
mino Iesu Christo. Gráta  
ago Deo meo in omni me-  
mória vestri, semper in  
cunctis orationibus meis  
pro ómnibus vobis cum  
gaudio depreciationm fa-  
ciens, super communica-  
tione vestra in Evangelio  
Christi a prima die usque  
nunc. Confidens hoc ip-  
sum, quia qui cœpit in  
vobis opus bonum, per-  
ficiet usque in diem Christi  
Iesu. Sicut est mihi  
justum hoc sentire pro  
ómnibus vobis: eo quod  
habeam vos in corde, et  
in vinculis meis, et in de-  
fensione, et confirmatione  
Evangelii, sónios gaudii  
mei omnes vos esse.

Dómine, ne in ira  
tua arguas me, neque in

furore tuo corrípias me:  
\* Miserére mei Dómine,  
quóniam infirmus sum.  
Timor et tremor venerunt  
super me, et contexerunt  
me tenebra. Miserére.

## Lectio ii.

**T**ESTIS enim mihi est  
Deus, quómodo cù-  
piam omnes vos in viscé-  
ribus Iesu Christi. Et hoc  
oro, ut caritas vestra  
magis ac magis abundet  
in scíentia, et in omni  
sensu: ut probétis potí-  
ra, ut sitis sinceri, et sine  
offensa in diem Christi,  
repléti fructu justitia per  
Iesum Christum, in gló-  
riam et laudem Dei. Scire  
autem vos volo, fratres,  
quia que circa me sunt,  
magis ad profectum ve-  
nerant Evangelii: ita ut  
vincula mea manifesta fieri-  
ent in Christo in omni  
prætório, et in ceteris  
ómnibus; et plures e fratribus  
in Dómino confi-  
dentes vinculis meis, abun-  
dantius auderent sine ti-  
more verbum Dei loqui.  
Deus, qui sedes su-  
per thronum, et iudicas  
æquitatem, esto refú-  
gium pauperum in tribu-  
latione: \* Quia tu solus  
laborem et dolorem con-  
sideras. Tibi enim derelictus  
est pauper, pupillo  
terris adjutor. Quia.

## Lectio iii.

**Q**UIDAM quidem et pro-  
pter invidiam et con-  
tentiónem, quidam

autem et propter bonam  
voluntatem Christum præ-  
dicant, quidam ex chari-  
tate, scientes quóniam in  
defensionem Evangelii po-  
sitas sum. Quidam autem  
in contentione Christum  
annuntiant non sincere,  
existimantes pressuram se  
suscitare vinculum meis.  
Quid enim? Dum omni-  
modo, sive per occasio-  
nen, sive per veritatem,  
Christus annuntiatur: et  
in hoc gaudeo, sed et  
gaudebo.

\* A dextris est mihi  
Dóminus, non commoverat:  
\* Propter hoc dilatatum  
est cor meum, et exultavit  
lingua mea. Dóminus  
pars hereditatis meæ, et  
calix mei. Propter gloria  
Patri. Propter.

## In secundo Nocturno.

Ex libro Morálium sancti  
Gregorii Papæ.

## Lectio iv. Lib. 4. c. 50.

**R**EPLEMUS refectoriis  
corpus, ne extenuatum  
deficiat: extenuámus ab-  
stinentia, ne nos replénum  
premat: vegetánum hoc  
mórbis, ne situ immo-  
bilitatis intérreat: sed ei-  
ficiat hoc collocando sisti-  
mus, ne ipsa sua vegetati-  
one succumbat: adjumentis  
hoc vestrum tégimus, ne  
frigus interímat: et quesita  
adjumenta proíximus, ne  
calor exírat. Tot igitur  
diversitatibus occurrén-  
tibus, quid ágimus, nisi  
corruptibilitati servimus,

PARS HIEMALIS.

ut saltē multiplicitas  
impensis obséquii corpus  
sustineat, quod anxietas  
infirmæ mutabilitatis gra-  
vat?

\* Notas mibi fecisti, Dó-  
mine, vias vitæ: \* Ad-  
implebis me latitía cum  
vultu tuo: delectationes  
in dextera tua usque in  
finem. Tu es qui resti-  
tues hereditatem meam  
mihi. Adimplebis.

## Lectio v.

**U**nus bene per Paulum  
dicitur: Vanitati enim  
subiecta est creatura non  
volens, sed propter eum  
qui subiecta eam in spe:  
quia et ipsa creatura li-  
berabitur a servitute cor-  
ruptionis, in libertatem  
gloris filiorum Dei. Van-  
itati quippe creatura non  
volens subditur: quia ho-  
mo, qui ingénito con-  
stantia statum volens de-  
seruit, pressus justa  
mortaliatis pondere, no-  
lens mutabilitatis sue cor-  
ruptioni servit. Sed crea-  
tura hæc tunc a servitute  
corruptionis eripitur, cum  
ad filiorum Dei gloriam in-  
corrumpita resurgendo sub-  
levatur.

\* Diligam te Dómine vir-  
tus mea: Dóminus fir-  
mamentum meum, \* Et  
refugium meum. Liber-  
rator meus, Deus meus,  
adjutor meus. Et.

## Lectio vi.

**H**ic itaque electi molé-  
stia vinci sunt, quia

ad huc corruptionis sua poena deprimitus: sed cum corruptibili carne extimur, quasi ab his quibus nunc adstringimus, molestia vinculis relaxamus. Presentari namque jam Deo cùpimus, sed adhuc mortalis corporis obligatio ne præpedimus. Jure ergo viniti dicimus, qua adhuc incessum nostri desiderii ad Deum liberum non habemus. Unde bene Paulus, atterna desiderans, sed tamen adhuc corruptionis sua sacerdiam portans, vinctus clamat: Cùpido dissolvit, et esse cum Christo. Dissolvi enim non quereret, nisi se procul dùbio vincutum videbet.

Dómini est terra, et plenitudo ejus: \* Orbis terrarum, et universi qui habitant in eo. \* Ipse super maria fundavit eam, et super flumina præparavit illam. Orbis gloria Patri, Orbis.

### In tertio nocturno.

Lectio sancti Evangelii secundum Matthæum.

### Lectio vii. Cap. 8. c

In illo tempore: Ascendente Iesu in naviculam, secuti sunt eum discipuli ejus; et ecce motus magnus factus est in mari, ita ut navicula operieretur fluctibus, ipse vero dormiebat. Et reliqua.

**H**omilia sancti Hieronymi Presbyteri.  
L. 1. *Comm. in c. 8. Matt.* QUINTUM signum fecit, quando ascendens na- vem de Capharnaum, ventis imperavit et mari. Sextum, quando in re- gione Gerasenorum dedit potestatem demónibus in pores. Septimum, quando ingrediens civitatem suam, paralyticum secun- dum curavit in lectulo. Primus enim paralyticus est puer Centurionis.

### Lectio viii.

IPSO vero dormiebat; et accesserunt ad eum, et suscitaverunt eum, dicentes: Dómine, salva nos. Hujus signi typum in Jona légitimus, quando céteri periclitabantur, ipse securus est, et dor- mit, et suscitatur; et im- pério ac sacramento pa- sionis sua liberat susci- tantes. Tunc surgens im- peravit ventis et mari. Ex hoc loco intelligimus, quod omnes creature sentiant creatorem. Quas enim increpavit, et qui- bus imperavit, sentiunt imperantem: non errore hereticorum, qui omnia putant animantium, sed majestate conditoris, qua-

apud nos insensibilia, illi sensibilia sunt.

Duo Séraphim clamabant alter ad alterum: \* Sanctus, Sanctus, Sanctus, Dóminus Deus Sá- baoth: \* Plena est omnis terra glória ejus. \* Tres sunt qui testimoniū dant in celo, Pater, Verbum et Spiritus sanctus: et hi tres unum sunt. Sanctus. Glòria Patri. Plena.

### Lectio ix.

Porro homines mirati sunt, dicentes: Qualis est hic, quia venti et mare obédient ei? Non discipuli, sed nauta, et céteri qui in navi erant, mirabantur. Sin autem quis contentiōse volerit, eos, qui mirabantur, fuisse discipulos: respondébimus, recte homines appella- tos, qui necdum nō verant potentiā Salvatoris.

\* Deum laudámus. 17.

### Ad Benedictus. Aria.

Ascendente Iesu \* in na- viculam, ecce motus mag- nus factus est in mari: et suscitaverunt eum discipuli ejus, dicentes: Domine, salva nos, per- mis.

### Oratio.

Deus, qui nos in tantis periculis constitutos, pro humana scis fragili- tate non posse subsistere: da nobis salutem mentis et corporis; ut ea, qua pro peccatis nostris pati-

mur, te adjuvante vin- cámus. Per Dóminum no- strum.

### Ad Magnificat. Aria.

Dómine, \* salva nos, perimus: impera, et fac Deus tranquilitatem.

### FERIA SECUNDA.

De Epist. ad Philippienses.

### Lectio i. Cap. 4.

ITAQEUE fratres mei charissimi et desideratissimi, gađidium meum, et corona mea: sic state in Dómino, charissimi. Evódiam rogo, et Syntychen déprecor idipsum sapere in Dómino. Etiam rogo et te germâne compar, adjuva illas, que mecum laboravérunt in Evangelio cum Cleménte, et céteris adjutóribus meis, quo- rum nōmina sunt in libro vite.